INDICAÇÃO

INDICAR A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO
D E  L I M P E Z A ,  M A N U T E N Ç Ã O  E
REVITALIZAÇÃO  NA  PRAÇA  DA  AV.
OURO PRETO, BAIRRO: OURO FINO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico que seja realizada, com urgência, a limpeza, manutenção e revitalização da Praça da Av. Ouro
Preto, Bairro: Ouro Fino.

Justificativa
A Praça da Avenida Ouro Preto, no bairro Ouro Fino, está precisando de uma limpeza geral e

de manutenção. O mato está alto, há acúmulo de lixo e alguns pontos estão deteriorados, o que tem
deixado o espaço pouco convidativo para os moradores.
A praça é um dos poucos locais de lazer da comunidade, usada por crianças, famílias e idosos, e por
isso é importante que esteja bem cuidada, limpa e segura para todos.
Diante disso, solicito que o serviço seja executado com urgência, garantindo a revitalização da praça e
a devolução deste importante espaço público à comunidade.
Agradeço desde já a atenção e conto com a realização desse pedido o quanto antes, em benefício da
comunidade local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de julho de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360037003900310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360037003900310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-29T20:56:36-0400